1

INDICAÇÃO Nº 451/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Obras, para que seja recolocado, com urgência, o

abrigo de ônibus que recentemente foi removido

devido a um acidente na Estrada do Carmo com a

bifurcação da Estrada da Serrinha, bem como o

abrigo de ônibus na Estrada Turística do Saboó,

próximo à Chácara conhecida como "Chácara do

Senador".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Obras, para que seja recolocado, com urgência, o abrigo de ônibus

que recentemente foi removido devido a um acidente na Estrada do Carmo com a

bifurcação da Estrada da Serrinha, bem como o abrigo de ônibus na Estrada Turística

do Saboó, próximo à Chácara conhecida como "Chácara do Senador".

JUSTIFICATIVA:

Muitos usuários de transporte coletivo têm entrado

em contato com este Vereador solicitando a recolocação dos mencionados abrigos

que os protegiam das variações climáticas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

15 de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/07/2020 - 16:24 6014/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6N6P7P7D1N4V5M2
		2020-07-16T11:29:56-0300